22/03/2023 06:46 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=2878314

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=2878314 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 12 / 2023 - CCEN-DC (11.01.14.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
João Pessoa-PB, 21 de Março de 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA
NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no
uso de suas atribuições legais e de acordo no que consta no Processo Nº
23074.025168/2023-10,

.

.

.

RESOLVE:

.

.

.

Designar os Professores Doutores DAYSE DAS NEVES MOREIRA (Departamento de
Química/UFPB), ANA PAULA BISPO DA SILVA (Departamento de Física/UEPB) e
LUIZ ALBERTO DA SILVA JUNIOR (Instituto de Química/UFRN), na condição de
Membros Titulares; e, LILIANA DE FÁTIMA BEZERRA LIRA DE PONTES
(Departamento de Química/UFPB), WILMO ERNESTO FRANCISCO JUNIOR (Campus
Arapiraca/UFAL) e ALESSANDRO CURY SOARES (Centro de Ciências Químicas,
Farmacêuticas e de Alimentos/UFPEL), na condição de Membros Suplentes, para sob a
presidência da primeira, comporem a Banca Examinadora do Concurso Público de Provas e
Títulos para Professor do Magistério Superior, na classe de Professor Adjunto - Classe A,
RETIDE, na área de Ensino de Química, do Departamento de Química/CCEN - Edital nº 57,
de 27 de dezembro de 2022, publicado no D.O.U. nº 244, Seção 3, pág. 120 a 126, em 28 de
dezembro de 2022; e, Retificado pelo Edital nº 2, de 23 de janeiro de 2023, publicado no DOU
nº 17, de 24 de janeiro de 2023, seção 3, p. 53; Retificado pelo Edital nº 3, de 31 de janeiro de
2023, publicado no DOU nº 25, de 3 de fevereiro de 2023, seção 3, p. 79; e, Retificado pelo
Edital nº 6, de 13 de fevereiro de 2023, publicado no DOU nº 32, de 14 de fevereiro de 2023,
seção 3, p. 5.

(Assinado digitalmente em 21/03/2023 16:32 )
JOSE ROBERTO SOARES DO NASCIMENTO

DIRETOR
Matrícula: 337210

Processo Associado: 23074.025168/2023-10

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 12, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 21/03/2023 e o código de verificação:

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

22/03/2023 06:46 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=2878314

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=2878314 2/2

f6fe34d40c